



## STORTINGET

# Innst. 282 L

(2023–2024)

Innstilling til Stortinget  
fra næringskomiteen

Prop. 52 L (2023–2024)

### Innstilling fra næringskomiteen om Endringer i lov om elektroniske tillitstjenester (adgang til innhenting av opplysninger fra Folkeregisteret)

Til Stortinget

## Sammendrag

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet fremmer i proposisjonen forslag til endringer i lov 15. juni 2018 nr. 44 om gjennomføring av EUs forordning om elektronisk identifikasjon og tillitstjenester for elektroniske transaksjoner i det indre marked (lov om elektroniske tillitstjenester). Formålet med lovforslaget er å gi tilbydere av elektroniske tillitstjenester mulighet til å innhente opplysninger om utenlandske identifikasjonsnumre fra Folkeregisteret uten hinder av taushetsplikt i forbindelse med utstedelse og bruk av elektronisk identifikasjon (eID).

Endringen innebærer at det fastsettes en hjemmel i lov om elektroniske tillitstjenester for utstedere av elektroniske identitetsbevis til uten hinder av taushetsplikt å innhente opplysninger fra Folkeregisteret når det er nødvendig for å utføre oppgaver etter loven. Departementet gis myndighet til å fastsette nærmere i forskrift hvilke opplysninger som kan innhentes.

Den foreslåtte endringen vil gi tilbydere av elektroniske tillitstjenester adgang til å innhente opplysninger fra Folkeregisteret som er nødvendige for utstedelse og bruk av eID. Nærmere konkretisering av adgangen til å innhente opplysninger om utenlandske identifikasjonsnumre vil bli fastsatt i forskrift.

Bakgrunnen for lovforslaget er nærmere omtalt i kapittel 2 i proposisjonen. Kapittel 3 omhandler departementets høring og høringsinstansenes syn. Departementets vurderinger og forslag fremgår av kapittel 4 i proposisjonen, og økonomiske og administrative konsekvenser fremgår av kapittel 5.

## Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sverre Myrli, Runar Sjøstad, Rune Støstad og Solveig Vitanza, fra Høyre, Olve Grotle, Linda Hofstad Helleland og Lene Westgaard-Halle, fra Senterpartiet, Jenny Klinge, lederen Willfred Nordlund og Per Olav Tyldum, fra Fremskrittspartiet, Sivert Bjørnstad og Bengt Rune Strifeldt, fra Sosialistisk Venstreparti, Torgeir Knag Fylkesnes, fra Rødt, Geir Jørgensen, fra Venstre, Alfred Jens Bjørlo, og fra Miljøpartiet De Grønne, Rasmus Hansson, viser til Prop. 52 L (2023–2024) Endringer i lov om elektroniske tillitstjenester (adgang til innhenting av opplysninger fra Folkeregisteret). Komiteen merker seg at forslaget er ment å gi tilbydere av elektroniske tillitstjenester mulighet til å innhente opplysninger om utenlandske identifikasjonsnumre fra Folkeregisteret uten hinder av taushetsplikt i forbindelse med utstedelse og bruk av elektronisk identifikasjon (eID). Komiteen registrerer at den foreslåtte endringen vil gi for tilbydere av elektroniske tillitstjenester adgang til å innhente opplysninger fra Folkeregisteret som er nødvendige for utstedelse og bruk av elektronisk identifikasjon.

Komiteen merker seg at det ikke har kommet nye innspill i komiteens skriftlige høring om proposisjonen. Komiteen slutter seg til regjeringens forslag til endringer i lov om elektroniske tillitstjenester.

## Komiteens tilråding

Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité.

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

### vedtak til lov

om endringer i lov om elektroniske tillitstjenester (adgang til innhenting av opplysninger fra Folkeregisteret)

Oslo, i næringskomiteen, den 30. april 2024

**Willfred Nordlund**

leder

**Sivert Bjørnstad**

ordfører

### I

I lov 15. juni 2018 nr. 44 om gjennomføring av EUs forordning om elektronisk identifikasjon og tillitstjenester for elektroniske transaksjoner i det indre marked skal ny § 1 a lyde:

#### § 1 a. *Innhenting av opplysninger fra Folkeregisteret*

Utstedere av elektroniske identitetsbevis kan uten hinder av taushetsplikt innhente opplysninger fra Folkeregisteret når det er nødvendig for å utføre oppgaver etter denne loven.

Departementet gir forskrift om hvilke opplysninger som kan innhentes.

### II

Loven trer i kraft straks.